Lid

HAR Cia. Ltda.

DIVISION DE VIDRIO PLANO

INFORME ANUAL DEL GERENTE GENERAL A LA JUNTA GENERAL DE
SOCIOS DE COMPANIA, COVINHAR CIA. LTDA.

Sefiores socios, en mi calidad de Gerente de la Compaiiia COVINHAR Cia. Ltda. De
acuerdo a lo establecido en los estatutos sociales de la compaiiia, cumplo en informar
sobre las gestiones realizadas durante el ejercicio econémico del afio 2011.

Situacion de la Emp resa

Respecto al cumplimiento de la administracion y a las disposiciones de la Junta
General, éstas se han ejecutado con responsabilidad y agilidad conforme a las
resoluciones adoptadas en las sesiones de Directorio de la compaiiia.

En cuanto a la aplicaciéon de aranceles que afecten a nuestros productos cumplo en
informarles que en la linea de espejos se implemento un arancel del 15 % con las
respectivas rebajas si los productos provienen de los paises con los que Ecuador
mantiene acuerdos comerciales.

Situacién Financiera afio 2011

Las ventas netas efectuadas durante el periodo 2011 ascienden a $3°451.944, que en
relacién al afio 2010 representan un incremento del 3,20%

Después de validar toda la informacién, es importante destacar que la utilidad después
de 15% trabajadores e L.R. comprendida desde enero a diciembre del afio 2011 fue de
$113.631,53 en relacién a la obtenida el afio 2010 existe un decremento del 29,08%. Lo
cual es explica por la disminucién de los precios internacionales y locales del vidrio asi
como también por el pago de intereses por los préstamos obtenidos.

SUPERINTENDENCIA
& DECOMPANIAS
Quito,
16 ABR. 2012 !
|
OPERADOR 7 i
L QUITO ;
GERENTE GENERAL

MATRIZ QUITO: Av. Juan de Ascaray No. E3-40 y Jorge Drom e Telfs.: (593-2) 2438-073 / 2453-342 » Fax: (593-2) 2438-036
SUCURSAL QUITO: Cusubamba OE4-18 y Rumichaca esquina ¢ Teléfono: [593-2) 2625-000 « Telefax: (593-2) 2627-257
SUCURSAL GUAYAQUIL: Alejo Lascano 906 y Av. Machala « Telfs.: (593-4) 2399-313




ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
COMPARATIVO Y ANALISIS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

expresado en dolares
VERTICAL HORIZONTAL
ANO 20711 ANO 2010
VENTAS NETAS 3,451,044.88 | 100.00%| 3,344,810.03 | 100.00%| 10713485 | 3.20%
OTROS INGRESOS 14,321.43 - 14,321.43
INDEMNIZACION SEGURO 4,574.04 59,050.21 - 54,4767
COSTO DE VENTAS 262226912 | 7596%| 253234951 | 75.71%| 8991961 | 355%
GASTOS DE ADMINISTRAQ ~ 491,904.29 | 14.25%| 48174566 | 14.40%| 1015863 | 211%
GASTOS DE VENTAS 7164241 | 2.08% 7753423 | 232%|- 589182 | -7.60%
GASTOS FINANCIEROS 8895555 | 2.58% 443278 | 1.34%| 4413277 | 98.46%
PROVISION DESHAUCIO 4,924.00 6,233.38 - 1,300.38
JUBILACION PATRONAL 11,306.00 12,080.88 - 77588
PROVISION INCOBRABLEY 278929 15,101.90 - 12,31261
TOTAL GASTOS 671,52054 | 19.45%| 63751883 | 19.06%| 3400171 | 533%
UTILIDAD EJERCICIO 177,060.69 | 5.13%|  233,991.90 | 7.00%|- 56,941.21 |-24.33%
15% PART.TRAB 26,557.60 35,008.80 - 854120 |-24.33%
I.RENTA 36,861.56 R - 181175 | 4.68%
A DISPOSICION AcCiONIS] 113,631.53 |\ 3.20%] 16024079 | a70%|- eses2s |-20.08%
( % SUPERINTENDENCIA
291 D COMPANIAS
16 ABR. 2012
OPERADOR 7

\.

QUITO




BALANCE GENERAL
L 1. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011
expresado en délares

ACTIVO

Caja Bancos

Clientes Nota No. 1

Otras Cuentas por Cobrar

Credito Tributario IVA

Inventario A. Terminados Nota No.2
importaciones en Transito Nota No. 3
Otros Activos Corrientes

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO FIJO Nota No. 4
Terrenos

Edificios

Instalaciones, Maq.Muebl
Equipos de Computacion
Vehiculos

Montacargas
Depreciacion Acumulada
TOTAL ACTIVO FIJO
OTROS ACTIVOS
ACTIVO DIFERIDO
Otros Activos Diferidos
Amortizacion Acumuiada
TOTAL ACTIVO DIFERIDO
TOTAL ACTIVO

88,161.12
645,948.99
3,095.84
2,450.79
1,222,415.00
227,186.18

1,200.00
97,895.26
14,173.91
18,406.62

181,563.70
29,007.60
(174,552.29)

1,000.00

80,253.97
(80,253.97)

2,189,257.92

167,694.80
1,000.00

2,357,952.72

16 ABR. 2012

OPERADOR 7
QUITO

SUPERINTENDENCIA |
DE COMPANIAS

J




PASIVO
PASIVO CORRIENTE

Prestamos Bancarios Nota No. 5 41,084.62

Cuentas por Pagar Locales Nota No. 6 55,262.09

Cuentas por Pagar Exterior Nota No. 7 99,852.69

Administracion Tributaria 35,275.48

Impuesto a la Renta por Pagar 11,669.36

Socios -

Con el less 4,766.21

Con empleados 21,355.36

Dividendos por Pagar Accionistas Nota No. 8 512,930.83

Participacion Trabajadores 26,557.60

TOTAL PASIVO CORRIENTE 808,754.24
PASIVO LARGO PLAZO

Intereses Terceros -

Obligaciones GMAC -

Préstamos de Terceros 90,025.52

Prestamos Accionistas Nota No. 9 1,024,350.93

Provision Jubilacion Patronal Nota No. 10 84,628.13

Provision Deshaucio 10,261.58

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO 1,209,266.16
TOTAL PASIVO LARGO

OTROS PASIVOS 18,000.00
TOTAL PASIVO DIFERIDO -
TOTAL DEL PASIVO 2,036,020.40
PATRIMONIO NETO

Capital Suscrito 5,830.00

Reserva Legal 25,657.94

Reserva de Capital 16,593.06

Utilidades Ejercicios Anteriores 160,219.79

Utilidad del Ejercicio 113,631.53

TOTAL PATRIMONIO 321,932.32

"~ 2,357,952.72

TOTAL PASIVO YPATRIMONIO

N ;

N\




