

INFORME ANUAL DEL GERENTE GENERAL A LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS DE COMPAÑIA, COVINHAR CIA. LTDA.

Señores socios, en mi calidad de Gerente de la Compañía COVINHAR Cía. Ltda. De acuerdo a lo establecido en los estatutos sociales de la compañía, cumplo en informar sobre las gestiones realizadas durante el ejercicio económico del año 2011.

Situación de la Empresa

Respecto al cumplimiento de la administración y a las disposiciones de la Junta General, éstas se han ejecutado con responsabilidad y agilidad conforme a las resoluciones adoptadas en las sesiones de Directorio de la compañía.

En cuanto a la aplicación de aranceles que afecten a nuestros productos cumplo en informarles que en la línea de espejos se implemento un arancel del 15 % con las respectivas rebajas si los productos provienen de los países con los que Ecuador mantiene acuerdos comerciales.

Situación Financiera año 2011

Las ventas netas efectuadas durante el período 2011 ascienden a \$3'451.944, que en relación al año 2010 representan un incremento del 3,20%

Después de validar toda la información, es importante destacar que la utilidad después de 15% trabajadores e I.R. comprendida desde enero a diciembre del año 2011 fue de \$113.631,53 en relación a la obtenida el año 2010 existe un decremento del 29,08%. Lo cual es explica por la disminución de los precios internacionales y locales del vidrio así como también por el pago de intereses por los préstamos obtenidos.

Quito, 18 de febrero, 2012

GERENTE GENERAL

Superintendencia de COMPAÑÍAS

1 6 ABR. 2012

OPERADOR 7
QUITO

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS COMPARATIVO Y ANALISIS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 expresado en dólares

	VERTICAL			HORIZONTAL		
	AÑO 2011		AÑO 201	0		
VENITAC NETAC	2 454 044 00	100.00%	2 244 940 02	100.00%	107,134.85	3.20%
VENTAS NETAS	3,451,944.88	100.00%	3,344,810.03	100.00%	107,134.63	3.20%
OTROS INGRESOS	14,321.43		-		14,321.43	
INDEMNIZACION SEGURO	4,574.04		59,050.21		- 54,476.17	
COSTO DE VENTAS	2,622,269.12	75.96%	2,532,349.51	75.71%	89,919.61	3.55%
GASTOS DE ADMINISTRAC	491,904.29	14.25%	481,745.66	14.40%	10,158.63	2.11%
GASTOS DE VENTAS	71,642.41	2.08%	77,534.23	2.32%	- 5,891.82	-7.60%
GASTOS FINANCIEROS	88,955.55	2.58%	44,822.78	1.34%	44,132.77	98.46%
PROVISION DESHAUCIO	4,924.00		6,233.38		- 1,309.38	
JUBILACION PATRONAL	11,305.00		12,080.88		- 775.88	
PROVISION INCOBRABLES	2,789.29		15,101.90		- 12,312.61	
TOTAL GASTOS	671,520.54	19.45%	637,518.83	19.06%	34,001.71	5.33%
UTILIDAD EJERCICIO	177,050.69	5.13%	233,991.90	7.00%	- 56,941.21	-24.33%
15% PART.TRAB	26,557.60		35,098.80		- 8,541.20	-24.33%
I.RENTA	36,861.56		38,673.31		- 1,811.75	-4.68%
A DISPOSICIÓN ACCIONIS	113,631.53	3.29%	160,219.79	4.79%	- 46,588.26	-29.08%

Mónica Narváez S. CPA NO. 23,899



OPERADOR 7 QUITO

BALANCE GENERAL

L 1. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 expresado en dólares

ACTIVO

Caja Bancos	88,161.12	
Clientes Nota No. 1	645,948.99	
Otras Cuentas por Cobrar	3,095.84	
Credito Tributario IVA	2,450.79	
Inventario A. Terminados Nota No.2	1,222,415.00	
Importaciones en Tránsito Nota No. 3	227,186.18	
Otros Activos Corrientes	- .	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		2,189,257.92
ACTIVO FIJO Nota No. 4		
Terrenos	1,200.00	
Edificios	97,895.26	
Instalaciones, Maq.Muebl	14,173.91	
Equipos de Computación	18,406.62	
Vehiculos	181,563.70	
Montacargas	29,007.60	
Depreciacion Acumulada	(174,552.29)	
TOTAL ACTIVO FIJO		167,694.80
OTROS ACTIVOS	1,000.00	1,000.00
ACTIVO DIFERIDO		
Otros Activos Diferidos	80,253.97	
Amortización Acumulada	(80,253.97)	
TOTAL ACTIVO DIFERIDO		. <u>-</u>
TOTAL ACTIVO	-	2,357,952.72



OPERADOR 7 QUITO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE	
Prestamos Bancarios Nota No. 5	41,084.62
Cuentas por Pagar Locales Nota No. 6	55,262.09
Cuentas por Pagar Exterior Nota No. 7	99,852.69
Administracion Tributaria	35,275.48
Impuesto a la Renta por Pagar	11,669.36
Socios	-
Con el less	4,766.21
Con empleados	21,355.36
Dividendos por Pagar Accionistas Nota No. 8	512,930.83
Participación Trabajadores	26,557.60
TOTAL PASIVO CORRIENTE	

808,754.24

PASIVO LARGO PLAZO

Intereses Terceros	-
Obligaciones GMAC	-
Préstamos de Terceros	90,025.52
Prestamos Accionistas Nota No. 9	1,024,350.93
Provision Jubilacion Patronal Nota No. 10	84,628.13
Provisión Deshaucio	10,261.58
TOTAL PASIVO LARGO PLAZO	

1,209,266.16

2,357,952.72

TOTAL PASIVO LARGO

18,000.00 OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO DIFERIDO

2,036,020.40 **TOTAL DEL PASIVO**

PATRIMONIO NETO

Capital Suscrito	5,830.00
Reserva Legal	25,657.94
Reserva de Capital	16,593.06
Utilidades Ejercicios Anteriores	160,219.79
Utilidad del Ejercicio	113,631.53

321,932.32 **TOTAL PATRIMONIO**

TOTAL PASIVO YPATRIMONIO

Lic. Mónica Narváez S. CPA/NO. 23.899